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Klippekursus i maj 
Webinar om alt det praktiske den 28 maj og klippekursus i Herlev den 31. Maj: 

Vælger man at dele livet med en lagotto, kommer man ikke uden om, at pelspleje bliver en del af 

tilværelsen. Heldigvis er det for langt de fleste en hyggestund med deres hund, når der skal børstes, klippes 

kløer og pels.  

Desværre er det for andre mere problematisk. Dog kan man med rette træning som regel få et udmærket 

samarbejde med hunden i soigneringssituationerne. 

Vi anbefaler at man enten anskaffer sig et klippebord, eller laver en klippestation i en god arbejdshøjde 

med skridsikkert underlag, hvor hunden kan stå under træning og i klippesituationer. Selvom man vælger at 

få klippet sin hund ude i byen, er det en fordel at kunne træne hunden hjemme. 

Racens pels kan nemt filtre sig sammen. Derfor er det vigtigt, at 

man jævnligt børster sin hunds pels godt igennem. Hundens pels 

ændrer sig gennem i hele hunden livs. Hvor ofte, pelsen ændrer 

sig - og hvor ofte, den skal børstes - varierer alt efter pelsen 

længde og struktur, Det er smertefuldt for hunden med filtret 

pels. 

Hvis man har en ung hund, eller en hund med dårlige erfaringer i 

klippesituationer, anbefaler vi, at man går langsomt frem med 

træningen. Start med at have hunden ved/på klippebordet i ganske få minutter ad gangen. Væn hunden til 

lyden af saks eller maskine uden at klippe pelsen. Slut altid på en god oplevelse, og pres ikke hunden. Husk, 

det er dig, som klipper og soignerer hunden, der bestemmer, hvornår hunden skal ned af klippebordet. Det 

er ikke tilladt, at hunden selv bestemmer, hvornår den vil ned.  

Man bruger mange timer af hundens liv på dette, så det er i alles interesse, at samarbejdet skal være 

positivt og givende. 

Dansk Lagotto Klub afholder her i maj et klippekursus, hvor det også er en øvelse at træne sin hund til at stå 

pænt på klippebordet.  

Tilmelding på hjemmesiden 

Introduktion til spor 
Har du lyst til at træne spor med din lagotto? Så kan du nu få en introduktion til denne sjove og 

udfordrende aktivitet, som vil styrke dit bånd til hunden og lære jer tillidsfuldt samarbejde. 

Instruktøren er Rita Sørensen, som har gået spor med sine hunde i mange år i alle former for terræn. 

Dagen er for dig, der gerne vil i gang med at gå spor med din hund. Det kan være slæbespor, eller schweiss-

spor (blod). 

Holdet henvender sig primært til nybegyndere, men har du allerede gået et par spor med din hund, er du 
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også velkommen. 

Næsearbejde er en fantastisk aktivering for alle lagottoer, uanset alder 

og race. 

På holdet vil der være fokus på de grundlæggende elementer omkring 

sportræning, så du lærer at lægge dit eget spor og lærer at “læse” din 

hund og terrænet. 

Vi kommer omkring forskellige miljøer at lægge spor i. 

Hunden skal kunne opholde sig i bilen, mens sporet lægges. Hunden 

skal have sele på, og du skal bruge en lang sporline/snor. Tøj efter 

vejret, godbidder, vand, og godt humør. 

Kurset finder sted i Fårevejle. Tilmelding på hjemmesiden 

Generalforsamling 
Den årlige generalforsamling finder sted på zoom tirsdag 20. maj kl. 19-21. Indkaldelsen er allerede 

udsendt, og dagsorden samt de dokumenter, som skal behandles på generalforsamlingen kan findes på 

hjemmesiden. Generalforsamlingen er den årlige mulighed for at få et overblik over klubbens aktiviteter og 

økonomi og for at drøfte, i hvilken retning man ønsker at arbejdet skal tage i det kommende år. For at give 

flest mulige af vore medlemmer mulighed for at deltage, holdes den online. Så meld dig til, og når mødet 

starter, så tag en kop kaffe eller andet godt med dig, log ind på mødet og deltag. Der er åbent for tilmelding 

på hjemmesiden. Mødelink udsendes til de tilmeldte 19. maj. 

Alle de nødvendige dokumenter er nu offentliggjort på hjemmesiden. 
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Tilmelding til Gotlandsturene 
Vi formidler deltagelse i trøffelsøgningskurser på Gotland i henholdsvis uge 42 og uge 43. En betingelse for 

at man kan tilmelde sig er, at man har deltaget med sin hund i minimum 4 TBC’er, så både hund og fører 

kan få mest muligt ud af det intensive kursus. Der er et begrænset antal pladser, så det gælder om at være 

klar ved tasterne, når der åbnes for tilmeldingen. Det sker umiddelbart efter midnat, natten mellem lørdag 

31. maj og søndag 1. juni. 

Og til slut 
Husk at melde dig til generalforsamlingen på Zoom  20. maj kl. 19-21  

 

På gensyn til generalforsamlingen og ved klippekursus, sportræning, TBC og alle de andre 

klubarrangementer. 
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